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Máme tu čas jahod, borůvek, vůně čerstvých 
zavařenin plnících se do sklenic, čas koupání, 
dovolených, letní pohody. 

Léto nabízí i celou řadu kulturních akcí, 
počínaje hudebními festivaly, přes letní kina a různé 
grilovací či kulinářské akce po divadelní představení 
či prázdninové herny, které zabaví vaše nejmenší. 

Možností, jak strávit krásné léto plné 
nezapomenutelných zážitků, je mnoho. Tak si mezi 
povinnostmi najděme čas a věnujme jej relaxu 
s rodinou či přáteli. Léto k tomu přímo vybízí! 
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Zastupitelstvo na svém jednání 24. 6. 2015: 

 
SCHVÁLILO 

-  2) prodej pozemku p.č. 2240 – 578 m2, 

zahrada v k.ú. Karle panu Ehrenbergerovi za 

cenu 10,- Kč/m2 

      Pro: 8      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 
- 3) prodej pozemků p.č. 385/2 – 151 m2 - 

zahrada,  p.č st.278 – 45 m2 vše v k.ú. Karle 

paní Pavlišové a panu Teplému za cenu 10,- 

Kč/m2 

      Pro: 8      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

-    4) závěrečný účet Skupinového vodovodu 

     Svitavy  

      Pro: 8      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

       5) žádost Pionýrské skupiny Vysočina 

         Svitavy o povolení pionýrských táborů na 

        Ostrém Kameni  

      Pro: 8      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

-  7) nabídku fi. Lakmal s.r.o. Letovice za 

cenu 58.933,- Kč s DPH na malbu a nátěry 

v kulturním domě v Karli 

       Pro: 8      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

 

NESCHVÁLILO  

-   6) sponzorský dar pro Spolek archaických 

nadšenců 

        Pro: 8      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

BERE NA VĚDOMÍ 

-   1) nabídku fi. Eltrick na úsporu energie na 

el. vytápění v MŠ v Karli 

      Pro: 8      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

- 8 ) průběh výběrového řízení na pozici 

ředitelky v MŠ Karle 

      Pro: 8      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

 

     Usnesení zastupitelstva 6/2015 

Postup  stavebních prací v obci 

 Během posledního měsíce postoupily práce 

na sportovním hřišti na zahradě Mateřské školy 

Karle – celková úprava prostoru se tak chýlí ke 

konci. Zahrada byla obehnána pletivovým plotem 

a brankami, kolem asfaltového hřiště byly 

připraveny tyče na ochrannou síť, byly usazeny 

výškově nastavitelné basketbalové koše a sloupky 

na hrací síť pro volejbal a jiné sporty. 

 Budeme moc rádi, 

když bude hřiště hojně 

využívané a naplní tak 

své poslání. Zároveň 

bychom ale chtěli 

apelovat na dodržování 

pořádku na hřišti a na to, 

aby nikdo hřiště a jeho 

okolí nepoškozoval. Toto 

upozornění může 

většina občanů považovat 

za zbytečné, nicméně 

hřiště, jehož historie se 

teprve začíná psát, se již s vandalismem setkalo, a 

to v podobě řádění neznámých osob na asfaltové 

ploše pravděpodobně na čtyřkolkách. Hrací plocha 

ovšem není určena takovýmto strojům. 

 Dalšími renovacemi prochází prostranství 

před karelským kostelem, kde bylo vybudováno 

schodiště u hlavní brány, prostor dále čeká osazení 

rostlinami a nové změny postupně zaznamenává i 

Kulturní dům v podobě opravy střechy. 
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Aktualizace smluv o dodávce vody a 

odvádění odpadních vod 
 

Vážení zákazníci,  

na základě právní úpravy občanského zákoníku, 

novely zákona o vodovodech a kanalizacích a jeho 

prováděcí vyhlášky jsme povinni jim přizpůsobit 

dosavadní odběratelské smlouvy. Nezbývá nám 

tedy, než provést aktualizaci smluv a staré smlouvy 

nahradit novými. Zákon rozšířil požadavky na 

povinné náležitosti smluv. Z tohoto důvodu budeme 

postupně rozesílat předvyplněné formuláře 

dotazníku, které jsme připravili na základě 

technických údajů, z údajů, jež máme k dispozici od 

jednotlivých zákazníků a údajů veřejně dostupných 

v katastru nemovitostí. Po navrácení vyplněného 

dotazníku Vám budou zaslány k podpisu nové 

smlouvy vyhovující platné právní úpravě. Nová 

smlouva zcela nahradí dosavadní smlouvu. 

 

Vodárenská Svitavy s.r.o. 
 

    Poděkování panu Nevrklovi 
Na pracích na sportovním hřišti se podílela firma 

pana Petra Nevrkly společně se Správou a údržbou silnic 

Pardubického kraje. Obec Karle děkuje panu Petru 

Nevrklovi za sponzorský dar ve formě nové velké 

trampolíny, kterou školce daroval. Trampolína bude 

postavena v den zahájení poprázdninového provozu 

školky, tedy v pondělí 10. srpna 2015. 

        Nehoda mezi Vendolím a Ostrým Kamenem 
 Ve čtvrtek 25. června zkomplikovala provoz mezi 

Svitavami a Poličkou vážná dopravní nehoda. Dopravní omezení se 

dotklo i obyvatel naší obce, kteří pro cestu do Svitav a jiných obcí 

museli zvolit objízdných tras. 

 Do linkového autobusu jedoucího z Litomyšle do Svitav 

narazila dvaadvacetiletá řidička, která náraz nepřežila. Ze zadních 

sedadel byly vyproštěny tři další osoby, včetně dvouletého syna 

zemřelé. 

 Na místo nehody byly povolány dva vrtulníky letecké 

záchranné služby. Jeden z nich transportoval zraněnou patnáctiletou 

spolucestující z osobního vozu do Fakultní nemocnice v Hradci 

Králové. Druhý přepravil do nemocnice dvouleté dítě řidičky. 

 Vyproštění řidičky z vozu bylo velmi náročné. Přední část 

osobního automobilu byla srolovaná pod autobusem, hasiči museli 

použít nejen hydraulické vyprošťovací zařízení, ale hlavně 

rozpínací tyče a nadzvednout museli i celý autobus. 

 Řidička jela po hlavní silnici. U řidiče autobusu byla 

dechovou zkouškou vyloučena přítomnost alkoholu. Příčiny střetu a 

míru zavinění jednotlivých účastníků nehody policie dále šetří. 

 Téměř na stejném místě došlo ke smrtelné nehodě i        

26. března 2015. Tehdy se v mírné zatáčce na silnici R34 před 

křižovatkou na Vendolí a Ostrý Kámen srazila čtyři vozidla. 

Nehoda byla způsobena pravděpodobně nerozvážným 

předjížděním. I u této dopravní nehody zasahoval vrtulník LZS. 

 

Zdroj: HZS, ČTK 

 Desátého července děti v naší mateřské 

škole prožijí poslední den v zázemí, na které 

jsou zvyklé, jež jim zajišťuje krom prostředí 

samotného především personál MŠ ve složení: 

ředitelka MŠ, paní Jana Samková, učitelka – 

paní Hana Pechancová a kuchařka – paní Alena 

Beranová. Paní ředitelka po mnoha letech 

strávených prací s malými človíčky odchází do 

zasloužené penze, současně s paní ředitelkou 

naši školu opouští i paní učitelka. Tímto chceme 

oběma učitelkám, paní Samkové i paní 

Pechancové, poděkovat za laskavý přístup 

k dětem, za aktivity, jimiž obohacovaly 

každodenní život jejich žáčků, za přirozené 

vštěpování mravních hodnot i za příjemné herní 

prostředí a soudržnost kolektivu, které se 

snažily podporovat. 

 Budeme rádi, když si paní učitelky 

odnesou hezké vzpomínky na léta strávená 

v naší MŠ a doufáme, že nový personál 

minimálně dosáhne na tuto vysoko nasazenou 

laťku. 

Obecní úřad Karle 

Rozloučení s paní ředitelkou a s paní 

učitelkou Mateřské školy Karle 

                       Kalhotkovníková alej 

 Řada řidičů nebo i občanů, kteří dojíždí do 

Svitav autobusem, již zcela jistě zaznamenala zajímavé 

zpestření silnice vedoucí z Ostrého Kamene na státní 

silnici. Na několika stromech jsou rozvěšeny jednotlivé 

kusy dámského spodního prádla. O smyslu této akce se 

můžeme jen dohadovat, nicméně „ostrácká 

kalhotkovníková alej“ se jeví jako poměrně vtipná a 

netradiční recese. 

Dětský den 
  

 V sobotu 30. května 2015 se v Babiččině údolí konala 

každoroční příjemná akce pro děti – Dětský den. Přestože počasí 

akci zpočátku nepřálo a přineslo vydatný déšť, slunce se brzy 

umoudřilo a zbytek dětského dne tak proběhl dle plánu. Děti se 

vyřádily na skákacím hradě, nechaly si pomalovat obličej, projely se 

v koňském povoze pana Dvořáka a držely palce při simuovaném 

zásahu karelských dobrovolných hasičů.  

 Děkujeme Kulturní komisi Karle i členům SDH Karle za 

přípravu této zdařilé akce. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozloučení se školním rokem v MŠ 
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Přejeme všem dětem i rodičům 

krásné prázdniny, mnoho 

pěkných dní a společných 

zážitků. MŠ Karle přivítá děti 

po přerušení provozu v pondělí 

10. srpna a to s částečným 

novým personálním 

obsazením. 

S naší mateřskou školou se v těchto 

dnech loučí pět předškoláků, jimiž jsou 

Honzík Tobek, Adélka Králová, 

Dominička Havranová, Kubík Holec a 

Adámek Vokas. Budoucím prvňáčkům 

přejeme, ať je pro ně vstup do nového 

kolektivu, do nové budovy a do zcela 

jiného režimu pohodový a doufáme, že 

si na karelskou školku nejednou 

v dobrém vzpomenou. 
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731 655 435, e-mail: obec.karle@svi.cz. Povoleno  Min.  kultury  ČR,  reg.  číslo  MK  ČR  E  14112.  Náklad  160  výtisků.  

Domácnostem  bezplatně.   Podepsané  příspěvky  vyjadřují  názory  dopisovatelů  a  nemusí  být  vždy  totožné  s  názory  redakce.  

Neprošlo  redakční  jazykovou  úpravou. 

 

 

Kulturní nabídka 
Svitavy 
Letní kino v Parku Jana Palacha vždy v 21:30 hodin: (3.7. 

Obsluhoval jsem anglického krále, 10.7. Rolling Stones Sjine a 

Light, 17.7. Půlnoc v Paříži, 24.7. Cesta do pravěku, 31.7. Příběh 

kmotra). Vstup zdarma. 

Letní pohádky v Parku J.Palacha, vždy v 15 a 16 hodin. Termíny: 

5.7., 19.7., 2.8., 16.8., 30.8. Vstup zdarma. 

9. 7. Čt 17:00 Petr Sovič a Golden Big Band Prague. Koncert. 

         Park Jana Palacha. Vstup zdarma. 

11. 7. So – Pivní slavnosti. Svitavy náměstí Míru. Vstup zdarma. 

12. a 26.7. Promenádní koncerty dechových hudeb. Park Jana 

         Palacha. Vstup zdarma. 

 

 

Litomyšl 
- Každá prázdninová středa v 19:30 posezení s živou 

hudbou na přírodním parketu u Smetanova domu 

v Litomyšli. 

- Toulovcovy prázdninové pátky (3.7.-28.8.) – 18:00 a 

19:30 na Toulovcově náměstí – pohádka pro děti a 

folklórní koncert. 

- Sobotní farmářské trhy – každou sobotu 8:00-11:30 na 

Toulovcově náměstí v Litomyšli. 

5. 7. Ne 16:00-22:30 – Odpoledne se Saint Gobain Adfors –  

              finále 57.ročníku Smetanovy Litomyšle. Klášterní 

              zahrady. Vstup zdarma. 

5. 7. Ne 20:30-22:30 Velké finále Smetanovy Litomyšle. 

              II. zámecké nádvoří. Vstup: 690,- - 1190,- Kč. 

11. 7. – 12. 7. 11:00  – Borůvkový víkend. Restaurace Veselka. 

18. 7. So 8:00-11:30 – Bleší trhy. Toulovcovo náměstí. 

24.. 7. – 25. 7.  Aerovleky. Vleky větroňů (většinou modely 

              3-6 m). Modelářské letiště Vlkov. 

24. 7. Pá 20:30 – Noc na Karlštějně. I. nádvoří zámku. Divadelní 

              představení. Vstup: 260,- předprodej, 290,- na místě. 

25. 7. So 9:00-12:00 a 13:00-16:00 Léto s Merkurem, dílny. 

              Regionální muzeum Litomyšl. 

24. 7. – 27. 7. 21:00 – Kinematograf bratří Čadíků. Náměstí 

 Litomyšl. Vstupné dobrovolné. 

24. 7. – 26. 7. Víkend s Italskou kuchyní. Restaurace Karlov. 

31. 7.  – 2. 8. Lokálka 2015 aneb Netradiční vlakový zážitek. 

              Koncert přímo ve vlaku, instalace podél trati, 

              výstavy na zastávkách. Nádraží ČD Litomyšl. 

Sportovní areál za Sokolovnou – letní kino vždy v 21:30  (3.7. 

Fakjů pane učiteli, 10.7. Něžné vlny, 17.7. Pohádkář, 31.7. 

Babořevsky III.).  
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Poslední stránka zpravodaje bývá tradičně 

věnována kulturním akcím v okolí, které by stálo zato 

navštívit. V červencovém čísle bych ráda alespoň stručně 

představila hudební skupinu Stopangin, jejímž kytaristou je 

Mirek Gestinger z Ostrého Kamene. 

Kapela Stopangin má za sebou již poměrně 

dlouhou historii – byla založena na počátku roku 1997. 

Původní složení kapely se skládalo z těchto členů: Jiří 

Švihálek (zpěv a kytara), Honza Rybka (kytara), Libor 

Šimek (baskytara), Petr Dostál (bicí). Tehdejší hudební 

zaměření kapely lze nejlépe označit pojmem český         

big-beat. Kapela zpočátku hrála převzaté kousky od 

Olympiku, Katapultu, Arakainu a dalších interpretů. 

 V následujících letech se pozměnilo personální 

obsazení kapely. Od roku 2000 Stopangin vystupuje na 

různých atraktivních regionálních akcích, ale i na místech 

vzdálenějších (brněnské kluby apod.). 

 V roce 2003 skupina vydala své první CD, byly 

natočeny první videoklipy a založeny webové stránky 

kapely. 

K dnešnímu dni má skupina vydaná tři cédéčka: 

Stopangin (2003), Tenkrát podruhé (2010), Práce počká 

(2013). V současné době hraje ve složení: Jan Rybka 

(kytara), Pavel Sedláček (baskytary), Miroslav Gestinger 

(kytara), Martin Kouba (zpěv) a Václav Vávra (bicí). Jejich 

repertoár tvoří české písničky – ponejvíce vlastní tvorby. 

  

 

 

Kapela hraje pravidelně na akcích v okolí – ve 

Svitavách (naposledy v červnu tohoto roku na Pivních 

slavnostech), v České Třebové, v Ústí nad Orlicí a na 

mnoha dalších místech. V nejbližší době si Stopangin 

naživo můžete poslechnout třeba v sobotu 25. července 

2015 na akci zvané Pohodelský Minifest 2015 

v Kulturním domě Pohodlí. 

Stopangin má svůj facebookový profil na adrese: 

https://www.facebook.com/pages/Stopangin/223320

717390. Na webu bandozone pod odkazem 

www.bandzone.cz/stopangin se můžete dočíst o 

kapele bližší informace a některé z jejích písniček si 

online poslechnout. 

 

mailto:karle@quick.cz
https://www.facebook.com/pages/Stopangin/223320717390
https://www.facebook.com/pages/Stopangin/223320717390
http://www.bandzone.cz/stopangin

